

Ostrołęka, 25.05.2017

ORM-RM. 0021.3.2017

Szanowny Pan
Jan Drabot
Przewodniczący Osiedla
„Dzieci Polskich”

Szanowny Panie Przewodniczący

Odpowiadając na Pana pismo z dnia 02.05.2017 roku, informuję:

Odnosnie wykonania chodnika w szczycie budynku Dzieci Polskich 17.

Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym nieruchomość, na której wnioskowane jest do realizacji zadanie polegające na wykonaniu chodnika, stanowi własność prywatną. Wykonanie chodnika należy do właściciela lub zarządcy przedmiotowej nieruchomości.

Odnosnie wycięcia krzewów przy posesji Dzieci Polskich 19.

Prace związane z usunięciem krzewów zostaną zlecone do Miejskiego Zarządu Obiektów Sportowo – Turystycznych i Infrastruktury Technicznej.

Odnosnie zlikwidowania jednego miejsca dla inwalidy w pobliżu budynku Dzieci Polskich 11.

Artykuł 12a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych określa minimalną liczbę stanowisk postojowych dla osób niepełnosprawnych, które powinny być wyznaczone przez organ właściwy do zarządzania ruchem na drogach, przy wyznaczaniu miejsc przeznaczonych na postój pojazdów na danej drodze publicznej. Mając na uwadze powyższe, zostanie dokonana szczegółowa analiza zapotrzebowania na miejsca postojowe dla pojazdów osób niepełnosprawnych we wskazanym miejscu. O sposobie rozpatrzenia wniosku zostanie Pan poinformowany odrębnym pismem.

Odnosnie usunięcia uschniętych drzew (grabów) przy ulicy Baśniowej oraz przycięcia koron pozostałych.

W wyniku wizji lokalnej stwierdzono konieczność usunięcia jednego drzewa gatunku grab pospolity. Usunięcie drzewa nastąpi niezwłocznie po uzyskaniu stosownego zezwolenia od Marszałka Województwa Mazowieckiego, w oparciu o przepisy ustawy o ochronie przyrody. Stwierdzono również konieczność usunięcia trzech sztuk drzew gatunku grab pospolity, rosnących na terenie będącym w użytkowaniu wieczystym Ostrołęckiej Spółdzielni Mieszkaniowej. W związku powyższym, to Ostrołęcka Spółdzielnia Mieszkaniowa powinna wystąpić z wnioskiem w tej sprawie do Prezydenta Miasta Ostrołęki.

Odnosnie usunięcia suchego drzewa (jarząb włoski) w szczycie budynku Dzieci Polskich 10, przy osłonie śmietnikowej i zatoce parkingowej.

Prace związane z usunięciem zostaną zlecone Miejskiemu Zarządowi Obiektów Sportowo – Turystycznych i Infrastruktury Technicznej.

Odnosnie dokonania naprawy drogi dojazdowej do Przedszkola nr 13 przy ul. Dzieci Polskich.

Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym, nieruchomości na której wnioskowane jest do realizacji zadanie, stanowi własność Ostrołęckiej Spółdzielni Mieszkaniowej i osób prywatnych. Droga dojazdowa nie jest drogą publiczną zaliczoną do kategorii dróg publicznych w myśl przepisów ustawy o drogach publicznych .

W związku z powyższym, zgodnie z art. 8 ustawy o drogach publicznych budowa, przebudowa, remont, utrzymanie, ochrona i oznakowanie dróg wewnętrznych oraz zarządzanie nimi należy do zarządcy terenu, na którym zlokalizowana jest droga, a w przypadku jego braku – do właściciela terenu.

Odnosnie rozważenie możliwości zamontowania progu spowalniającego na ulicy Dzieci Polskich, naprzeciw budynku Dzieci Polskich 10.

Decyzja o montażu progu zwalniającego wymaga każdorazowo przeanalizowania możliwości zastosowania takiego rozwiązania w danym miejscu na drodze zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach oraz wzięcia pod uwagę skutków pozytywnych jak i negatywnych.

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, iż istniejący układ drogi – występujące łuki (zakręty) stanowią „naturalny” czynnik wymuszający na kierowcach ograniczenie prędkości pojazdów samochodowych. Montaż progu zwalniającego na wskazanym odcinku spowoduje kilka negatywnych skutków takich jak:

- zmniejszenie liczby miejsc postojowych, które należałoby zlikwidować na wysokości progu zwalniającego,
- zwiększenie hałasu i drgań w okolicy - szczególnie uciążliwe dla posesji znajdujących się w bliskości zamontowanego progu,
- ponadnormatywna emisja spalin pojazdów, które przekraczają próg i tuż po jego przekroczeniu,
- zagrożenie dla rowerzystów którzy przekraczają próg oraz innych kierujących pojazdy jednośladowe.

Z uwagi na powyższe montaż progu zwalniającego przed budynkiem wielorodzinnym Dzieci Polskich 10 jest nieuzasadniony.

Z poważaniem,

PREZYDENT MIASTA
Janusz Kotowski